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KATA SAMBUTAN 
 

Kecamatan Sugio Dalam Angka 2016 ini merupakan kelanjutan dari publikasi 
yang pernah diterbitkan tahun sebelumnya. Buku ini menyajikan statistik dan 
informasi yang utamanya berasal dari data sekunder, yaitu data yang bersumber di 
luar Badan Pusat Statistik, khususnya dari Instansi pemerintah di Kabupaten 
Lamongan. Publikasi ini mencakup statistik penduduk, ketenagakerjaan, sosial serta 
sektor ekonomi. Disamping itu, publikasi ini juga memuat informasi tentang keadaan 
geografi, iklim dan pemerintahan. 

Kecamatan Sugio Dalam Angka kini semakin banyak diminati karena sebagai 
sumber referensi oleh para perencana kebijakan, peneliti, dosen, mahasiswa serta 
para pembaca yang membutuhkan informsi statistik yang komprehensif. 

Penghargaan dan ucapan terima kasih yang tulus kami sampaikan kepada 
segenap instansi pemerintah dilingkungan Pemerintah Kabupaten Lamongan yang 
telah berkenan menyumbangkan data dan informasi hingga terwujudnya publikasi ini. 
Kerjasama yang telah terbina selama ini, senantiasa kami ingin terus tingkatkan di 
masa mendatang. 

Kritik dan saran dari semua pihak sangat diharapkan untuk perbaikan dan 
kesempurnaan publikasi yang akan datang. 

 
                                                                                  Lamongan, Juli 2016 

Kepala BPS Kabupaten Lamongan 
 
 
         
        Sri Kadarwati, S.Si,MT 
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KATA PENGANTAR 
 
 
 

Puji syukur kami panjatkan ke hadirat Allah SWT atas terbitnya buku 
“KECAMATAN SUGIO DALAM ANGKA TAHUN 2016”. Buku ini merupakan 
kumpulan data yang berisi mengenai kondisi geografis, pemerintahan, 
penduduk, sosial dan potensi ekonomi wilayah Kecamatan Sugio. 

Data yang disajikan bersumber dari kompilasi dinas/instansi terkait yang 
ada di wilayah Kecamatan Sugio. 

Harapan kami publikasi ini bermanfaat bagi para konsumen data, 
utamanya pemerintah daerah sebagai bahan perencanaan dan evaluasi hasil-
hasil pembangunan. 

Ucapan terima kasih kami sampaikan kepada semua pihak yang turut 
membantu, sehingga memungkinkan buku ini dapat terbit pada waktu yang 
telah ditetapkan.            
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BAB I LETAK GEOGRAFIS 

Ulasan Singkat 

  

Kecamatan Sugio merupakan bagian dari Kabupaten Lamongan terletak pada 

dataran rendah, posisi Kantor Camat Sugio berada pada koordinat 112°,29'08” Bujur 

Timur dan 7°,15'83 Lintang Selatan dengan ketinggian dari permukaan laut (DPL) 17,0 

– 69,0 meter,  data bersumber dari google earth. Dari data tersebut nampak bahwa 

posisi desa tertinggi dengan tinggi DPL 69 meter di Kecamatan Sugio yaitu Desa 

Daliwangun. Sedangkan desa/kelurahan posisi paling rendah yaitu Desa Sekarbagus 

dengan ketinggian 17 meter. Data rinci terlihat di Tabel 1.1.1 dan 1.1.2. 

Kecamatan Sugio terletak di bagian tengah dari wilayah Kabupaten 

Lamongan, adapun batas - batas wilayah Kecamatan Sugio adalah : 

Sebelah Utara  : Kecamatan Pucuk dan Kecamatan Babat; 

Sebelah Timur  : Kecamatan Sukodadi dan Kecamatan Kembangbahu; 

Sebelah Selatan  : Kecamatan Mantup dan Kecamatan Sambeng; 

Sebelah Barat  : Kecamatan Kedungpring. 

 Luas Kecamatan Sugio 94,43 Km² terbagi dalam 21 desa, Desa Kalitengah 

merupakan desa terluas sedangkan Desa Sidobogem adalah desa terkecil luas desanya, 

ntuk lebih jelasnya dapat dilihat pada gambar 1. 

Jarak antar desa di Kecamatan Sugio bisa dilihat pada Tabel 1.1.4 dan jarak 

desa/kelurahan dengan  Ibukota Kecamatan pada Tabel 1.1.3. Dari tabel tersebut bisa 

dilihat bahwa desa/kelurahan yang terdekat dengan ibukota kecamatan adalah desa 

Sugio dan Supenuh, sedangkan desa/kelurahan terjauh adalah Desa Kalitengah dan 

Desa Lawaganagung. Tentang jarak antar desa dalam satu kecamatan yang terjauh 

adalah jarak antara Desa Kalitengah dengan Desa Jubellor kurang lebih 15 Km. 

Sedangkan yang terdekat terdapat di banyak desa/kelurahan diantaranya yaitu  Desa 

Sugio dengan Desa Supenuh, Desa German dengan Desa Kalipang, lebih jelas bisa 

dilihat pada Tabel 1.1.4. 
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Gambar 1 : Luas Desa (Km²) di Kecamatan Sugio, 2015 

 
 

http://lam
ongankab.bps.go.id



Kecamatan Sugio Dalam Angka  2016 4 

Tabel. 1.1.1 Posisi Koordinat Kantor Desa/ Kelurahan 
dan Kantor Camat Sugio Lamongan Tahun 2015

Bujur Timur            
(BT)

Lintang Selatan          
(LS)

(1) (2) (3) (4)
001 Kalitengah 112°,40'47" 7°,11'92"
002 Sidorejo 112°,24'56" 7°,18'92"
003 Gondanglor 112°,26'58" 7°,20'03"
004 Deketagung 112°,27'50" 7°,20'14"
005 Daliwangun 112°,28'72" 7°,20'28"
006 Lawanganagung 112°,29'86" 7°,20'56"
007 German 112°,30'50" 7°,17'83"
008 Kalipang 112°,29'92" 7°,17'33"
009 Karangsambigalih 112°,27'28" 7°,17'61"
010 Kedungbanjar 112°,25'11" 7°,17'25"
011 Bakalrejo 112°,27'11" 7°,17'25"
012 Supenuh 112°,28'14" 7°,17'11"
013 Sugio 112°,29'08" 7°,15'83"
014 Sekarbagus 112°,31'50" 7°,14'83"
015 Jubelkidul 112°,30'36" 7°,14'78"
016 Jubellor 112°,30'53" 7°,13'39"
017 Lebakadi 112°,27'86" 7°,15'22"
018 Pangkatrejo 112°,26'42" 7°,15'56"
019 Bedingin 112°,24'69" 7°,15'14"
020 Kedungdadi 112°,25'17" 7°,15'33"

021 Sidobogem 112°,23'75" 7°,14'94"

Sumber : Hasil  Pemetaan Sensus Penduduk 2010 (Geogle Earth)
Kantor Kecamatan Sugio

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Posisi Koordinat
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BAB II PEMERINTAHAN 

Ulasan Singkat 

  

Dalam kurun waktu tahun 1986 sampai dengan tahun 2016 ini terdapat 10 

orang yang menjabat Camat dengan periode yang tidak beraturan atau tidak sama, 

seperti terlihat pada Tabel 2.1.1.  Pada kurun waktu tersebut penjabat Camat terlama 

yaitu suharsono,S.H, M.M dan Zubaeri, S.H, M.M selama 5 tahun.. Nama Kepala Desa 

dan Sekretaris Desa tersaji pada Tabel 2.1.2. Terlihat bahwa pada jabatan sekretaris 

desa ada masih kosong pada 4 desa yaitu Desa Kalitengah, German, Bakalrejo, Jubellor 

dan Pangkatrejo 

 Kecamatan Sugio memiliki dari 21 desa yang mempunyai 86 dusun, memiliki 

Rukun Warga (RW) sebanyak 123 RW dan Rukun Tetangga (RT) sebanyak 354 RT. 

Pada tingkat desa RT terbanyak pada Desa Sekarbagus  dan yang paling sedikit Desa 

Sidobogem, selengkapnya dapat dilihat pada Gambar 2. 

Pada tabel 2.1.8. jumlah anggota BPD (Badan Perwakilan Desa) dari 21 Desa 

sebanyak 209 orang, Sebagian besar memiliki anggota BPD sebanyak 11 orang dan 

paling sedikit sebanyak 5 orang terdapat di 2 desa yaiu Desa Daliwangun dan Desa 

Sidbgem. Jumlah anggota BPD antar desa tidak sama karena menyesuaikan dengan 

jumlah penduduk di desa tersebut.  
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Gambar 2 : Jumlah Dusun, Jumlah Rukun Warga dan Jumlah 
Rukun Tetangga di Kecamatan Sugio, 2015 
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Tabel.  2.1.7.

SD SMP SMA D1/D2
/D3

D4/S1 S2

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1 Kepala Desa - - 13 3 5 - 21

2 Sekretaris Desa - 1 10 2 3 - 16

3 Kepala Dusun 36 27 20 2 1 - 86

4 Kasi Pemerintahan 9 7 4 1 - - 21

5 Kasi Ek.Bang. 6 6 6 2 1 - 21

6 Kasi Kesra 7 9 2 2 - - 20

7 kaur Keuangan 7 8 6 - - - 21

8 Kaur Umum 8 7 4 - - - 19

9 Pembantu Kaur - - - - - - -

73 65 65 12 10 - 225

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah Perangkat Desa menurut Jenis Jabatan 
dan Pendidikan
di Kecamatan Sugio, 2015  

Jumlah

No.
Pendidikan Terakhir 

Jenis Jabatan/    
Perangkat Desa Jumlah
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Tabel 2.1.8
Jumlah Anggota Badan 
Perwakilan Desa (BPD)
di Kecamatan Sugio, 2015  

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Anggota

(1) (2) (3)
001 Kalitengah 7
002 Sidorejo 11
003 Gondanglor 11
004 Deketagung 11
005 Daliwangun 5
006 Lawanganagung 11
007 German 11
008 Kalipang 9
009 Karangsambigalih 11
010 Kedungbanjar 11
011 Bakalrejo 11
012 Supenuh 7
013 Sugio 11
014 Sekarbagus 11
015 Jubelkidul 11
016 Jubellor 11
017 Lebakadi 11
018 Pangkatrejo 11
019 Bedingin 11
020 Kedungdadi 11
021 Sidobogem 5

Sumber : Kantor Camat Sugio
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Tabel 2.1.9 Nama - Nama Dusun

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan No. Dusun

(1) (2) (3) (4)
001 Kalitengah 01 Jegrek

02 Buluplapak
03 Gebangan
04 Kalitengah

002 Sidorejo 01 Caling
02 Jati
03 Kali Kacang
04 Sendangrejo

003 Gondanglor 01 Biting
02 Gondang
03 Jladrisari
04 Ngingkrang
05 Randu Bolong
06 Rejosari

004 Deketagung 01 Deketagung
02 Juwet
03 Kedunggadung
04 Kedungsongo

005 Daliwangun 01 Medali
02 Wangun

006 Lawanganagung 01 Kumisik
02 Lawangan
03 Sidowayah

007 German 01 German
008 Kalipang 01 Banjaranyar

02 Kalipang
03 Lumber

Sumber : Kantor Camat Sugio

di Kecamatan Sugio 
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan No. Dusun

(1) (2) (3) (4)
009 Karangsambigalih 01 Bandung

02 Galih
03 Karangasem
04 Sambiroto

010 Kedungbanjar 01 Kedungbanjar
02 Kedungpari
03 Mloso
04 Rambit

011 Bakalrejo 01 Bakalan
02 Celengan
03 Klubuk
04 Singgang

012 Supenuh 01 Mambung
02 Randutawang
03 Sumampir
04 Supenuh

013 Sugio 01 Bulus
02 Caron
03 Gondangwaruk
04 Pandanan
05 Sugio

014 Sekarbagus 01 Babatan
02 Bagusan
03 Gampang
04 Guyangan
05 Menengai
06 Sekaran
07 Sumuran
08 Wonosari

Sumber : Kantor Camat Sugio

Lanjutan Tabel 2.1.9
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan No. Dusun

(1) (2) (3) (4)
015 Jubelkidul 01 Jatirejo

02 Jogo
03 Jubelkidul
04 Kayen
05 Kedungjati

016 Jubellor 01 Jubellor
02 Suci
03 Kedungsumber
04 Paji

017 Lebakadi 01 Balunggesing
02 Karanggeneng
03 Lebak
04 Mateseh

018 Pangkatrejo 01 Dagelan
02 Garon
03 Jamblang
04 Malo 
05 Slempit 
06 Takeran
07 Tanggul

019 Bedingin 01 Bedingin
02 Binorong
03 Kowak
04 Puripan
05 Tlogoagung

020 Kedungdadi 01 Kedungbulu
02 Kedungkendo
03 Keduhgrawe
04 Kedungsono

021 Sidobogem 01 Bogem
02 Simo

Sumber : Kantor Camat Sugio

Lanjutan Tabel 2.1.9
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BAB III  PENDUDUK 

Ulasan Singkat 

 

Pada keadaan 31 Desemeber 2015, jumlah penduduk Kecamatan Sugio 

mencapai 62 541 jiwa, tersebar di 21 desa/kelurahan. Sugio merupakan desa/kelurahan 

yang menampung penduduk terbanyak. Desa Sugio penduduknya 5 367 jiwa atau 8,58  

% dari total penduduk kecamatan.  

  Sedangkan  desa   yang   paling   sedikit   penduduknya   adalah   Desa 

Sidobogem sebanyak 892 jiwa  atau  hanya 1,43 %. Secara lengkap mengenai 

persebaran penduduk disajikan di tabel : 3.1.1 dan Tabel:  3.1.12. 

Perbandingan antara jumlah penduduk laki – laki dan jumlah penduduk 

perempuan disebut Sex Ratio (Ratio Jenis Kelamin). Pada  Tahun 2015 di Kecamatan 

Sugio Sex Rationya  sebesar 99 %, berarti di setiap 100 penduduk perempuan terdapat 

99 penduduk laki – laki.   Sedangkan  pada  tingkat  desa secara lengkap disajikan di 

Tabel : 3.1. 1. 

Perkembangan penduduk di tingkat kecamatan sebanyak 61 944 jiwa pada  

Tahun 2014 menjadi 62 541 jiwa di   Tahun 2015, secara lengkap ditampilkan pada 

Tabel 3.1.13. 

Luas wilayah di Kecamatan Sugio adalah 94,43 km². Kalitengah seluas 19,60 

km ² adalah desa yang memiliki luas wilayah terluas. Sedangkan Desa Sidobogem yang 

memiliki luas wilayah 1,51 km ² adalah desa yang mempunyai luas wilayah paling 

kecil. 

Kepadatan penduduk pada  Tahun 2015 di Kecamatan Sugio adalah 662 jiwa 

per km ², sedangkan pada  Tahun 2014 (656  jiwa per km ² ),  padahal  pada akhir 

Tahun 2012 baru mencapai 646  jiwa per km ². 

Pada tingkat desa penduduk terpadat pada  Tahun 2015 adalah  Desa Sugio 

yaitu 1466 jiwa per km ².  Sedangkan desa dengan kepadatan terendah adalah Desa 

Kalitengah dengan 91 jiwa per km ². Mengenai luas wilayah dan kepadatan  penduduk  

setiap desa/kelurahan secara   rinci    disajikan di Tabel: 3.1.6 dan Tabel 3.1.11. 

 Untuk perkembangan pertumbuhan penduduk desa   3 besar  tertinggi di tahun 

2015  yaitu Desa Sidobogem disusul  Desa Lebakadi  kemudian Desa Kedungbanjar. 
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Tentang perkembangan dan pertumbuhan penduduk sangat tergantung pada kesigapan 

perangkat desa/kelurahan dan kesadaran warga dalam melaporkan setiap kejadian 

mutasi penduduk baik kelahiran, kematian,  pindah, maupun datang. Tentang 

pertumbuhan penduduk terdapat pada Tabel 3.1.13. 

 Bila memperhatikan kelompok umur penduduk 4 tahunan pada Tabel 3.1.10 

sampai dengan Tabel 3.1.13 dapat disimpulkan bahwa Kecamatan Sugio berada dalam 

fase bonus demografi, yang ditunjukkan oleh angka ketergantungan (dependency ratio) 

sebesar 33,10 persen. Ini berarti secara rata- rata setiap 33 penduduk usia tidak 

produktif (usia muda 0-14 tahun dan usia tua 65 tahun keatas) ditanggung oleh 100 

penduduk usia produktif. 

Gambar 3 : Jumlah Penduduk menurut Jenis Kelamin  
di Kecamatan Sugio, 2015 
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Tabel. 3.1.10. 

Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 2012 2013 2014 2015

(1) (2) (3) (4) (4) (6)

001 Kalitengah 1733 2.020 1.859 1.789
002 Sidorejo 3193 3.727 3.295 3.393
003 Gondanglor 4007 4.225 3.793 3.881
004 Deketagung 3193 3.802 3.620 3.589
005 Daliwangun 1504 1.659 1.688 1.578
006 Lawanganagung 2829 3.220 2.985 3.044
007 German 2521 2.837 2.696 2.739
008 Kalipang 2247 2.363 2.250 2.244
009 Karangsambigalih 3210 3.770 3.351 3.444
010 Kedungbanjar 2065 2.438 2.046 2.107
011 Bakalrejo 3090 3.362 3.100 3.119
012 Supenuh 1908 2.143 1.989 1.999
013 Sugio 4827 5.812 5.225 5.367
014 Sekarbagus 4753 5.404 5.037 4.989
015 Jubelkidul 3926 4.227 3.923 3.931
016 Jubellor 3421 3.393 3.165 3.190
017 Lebakadi 3362 3.848 3.255 3.355
018 Pangkatrejo 3095 3.267 2.980 3.005
019 Bedingin 2528 2.596 2.309 2.328
020 Kedungdadi 2640 2.849 2.587 2.558
021 Sidobogem 961 1.097 791 892

61.013 68.059 61.944 62.541 

Sumber :  Kantor Camat Sugio 

Jumlah 

Perkembangan Jumlah Penduduk 
 di Kecamatan Sugio Tahun 2012 - 2015 

61.013 68.059 61.944 62.541

Sumber :  Kantor Camat Sugio

Jumlah

001 Kalitengah 1733 2.020 1.859 1.789
002 Sidorejo 3193 3.727 3.295 3.393
003 Gondanglor 4007 4.225 3.793 3.881
004 Deketagung 3193 3.802 3.620 3.589
005 Daliwangun 1504 1.659 1.688 1.578
006 Lawanganagung 2829 3.220 2.985 3.044
007 German 2521 2.837 2.696 2.739
008 Kalipang 2247 2.363 2.250 2.244
009 Karangsambigalih 3210 3.770 3.351 3.444
010 Kedungbanjar 2065 2.438 2.046 2.107
011 Bakalrejo 3090 3.362 3.100 3.119
012 Supenuh 1908 2.143 1.989 1.999
013 Sugio 4827 5.812 5.225 5.367
014 Sekarbagus 4753 5.404 5.037 4.989
015 Jubelkidul 3926 4.227 3.923 3.931
016 Jubellor 3421 3.393 3.165 3.190
017 Lebakadi 3362 3.848 3.255 3.355
018 Pangkatrejo 3095 3.267 2.980 3.005
019 Bedingin 2528 2.596 2.309 2.328
020 Kedungdadi 2640 2.849 2.587 2.558
021 Sidobogem 961 1.097 791 892

(1) (2) (3) (4) (4) (6)

Tabel. 3.1.10.

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 2012 2013 2014 2015

Perkembangan Jumlah Penduduk 
di Kecamatan Sugio Tahun 2012 - 2015

http://lam
ongankab.bps.go.id



Kecamatan Sugio Dalam Angka  2016 36 

Tabel. 3.1.11

Kode 
Desa 2012 2013 2014 2015

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
001 Kalitengah 88 103 95 91
002 Sidorejo 517 603 533 549
003 Gondanglor 777 819 735 752
004 Deketagung 810 965 919 911
005 Daliwangun 763 842 857 801
006 Lawanganagung 319 363 336 343
007 German 553 622 591 601
008 Kalipang 1.012 1.064 1.014 1.011
009 Karangsambigalih 797 935 832 855
010 Kedungbanjar 771 910 763 786
011 Bakalrejo 1.066 1.159 1.069 1.076
012 Supenuh 1.136 1.276 1.184 1.190
013 Sugio 1.319 1.588 1.428 1.466
014 Sekarbagus 1.328 1.509 1.407 1.394
015 Jubelkidul 839 903 838 840
016 Jubellor 862 855 797 804
017 Lebakadi 858 982 830 856
018 Pangkatrejo 1.056 1.115 1.017 1.026
019 Bedingin 602 618 550 554
020 Kedungdadi 1.211 1.307 1.187 1.173
021 Sidobogem 636 726 524 591

646 721 656 662

Sumber : Kantor Camat Sugio

Kecamatan Sugio

Perkembangan Kepadatan Penduduk  
Kecamatan Sugio Tahun 2012 - 2015
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Tabel. 3.1.12 
Kecamatan Sugio Tahun 2012 - 2015 

2012 2013 2014 2015
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Kalitengah 2,84 2,97 3,00 2,86
002 Sidorejo 5,23 5,48 5,32 5,43
003 Gondanglor 6,57 6,21 6,12 6,21
004 Deketagung 5,23 5,59 5,84 5,74
005 Daliwangun 2,47 2,44 2,73 2,52
006 Lawanganagung 4,64 4,73 4,82 4,87
007 German 4,13 4,17 4,35 4,38
008 Kalipang 3,68 3,47 3,63 3,59
009 Karangsambigalih 5,26 5,54 5,41 5,51
010 Kedungbanjar 3,38 3,58 3,30 3,37
011 Bakalrejo 5,06 4,94 5,00 4,99
012 Supenuh 3,13 3,15 3,21 3,20
013 Sugio 7,91 8,54 8,44 8,58
014 Sekarbagus 7,79 7,94 8,13 7,98
015 Jubelkidul 6,43 6,21 6,33 6,29
016 Jubellor 5,61 4,99 5,11 5,10
017 Lebakadi 5,51 5,65 5,25 5,36
018 Pangkatrejo 5,07 4,80 4,81 4,80
019 Bedingin 4,14 3,81 3,73 3,72
020 Kedungdadi 4,33 4,19 4,18 4,09
021 Sidobogem 1,58 1,61 1,28 1,43

100,00 100,00 100,00 100,00

Sumber : Kantor Camat Sugio

Kecamatan Sugio

Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan
Prosentase (%) 

Prosentase Persebaran Penduduk 

100,00 100,00 100,00 100,00

Sumber : Kantor Camat Sugio

Kecamatan Sugio

001 Kalitengah 2,84 2,97 3,00 2,86
002 Sidorejo 5,23 5,48 5,32 5,43
003 Gondanglor 6,57 6,21 6,12 6,21
004 Deketagung 5,23 5,59 5,84 5,74
005 Daliwangun 2,47 2,44 2,73 2,52
006 Lawanganagung 4,64 4,73 4,82 4,87
007 German 4,13 4,17 4,35 4,38
008 Kalipang 3,68 3,47 3,63 3,59
009 Karangsambigalih 5,26 5,54 5,41 5,51
010 Kedungbanjar 3,38 3,58 3,30 3,37
011 Bakalrejo 5,06 4,94 5,00 4,99
012 Supenuh 3,13 3,15 3,21 3,20
013 Sugio 7,91 8,54 8,44 8,58
014 Sekarbagus 7,79 7,94 8,13 7,98
015 Jubelkidul 6,43 6,21 6,33 6,29
016 Jubellor 5,61 4,99 5,11 5,10
017 Lebakadi 5,51 5,65 5,25 5,36
018 Pangkatrejo 5,07 4,80 4,81 4,80
019 Bedingin 4,14 3,81 3,73 3,72
020 Kedungdadi 4,33 4,19 4,18 4,09
021 Sidobogem 1,58 1,61 1,28 1,43

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Tabel. 3.1.12
Kecamatan Sugio Tahun 2012 - 2015

2012 2013 2014 2015
Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Prosentase (%)

Prosentase Persebaran Penduduk 
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Tabel. 3.1.13 
 di  Kecamatan Sugio Tahun 2014 - 2015 

2014 2015 
(1) (2) (3) (4) (5)

001 Kalitengah 1.859 1.789 -3,77 
002 Sidorejo 3.295 3.393 2,97
003 Gondanglor 3.793 3.881 2,32
004 Deketagung 3.620 3.589 -0,86 
005 Daliwangun 1.688 1.578 -6,52 
006 Lawanganagung 2.985 3.044 1,98
007 German 2.696 2.739 1,59
008 Kalipang 2.250 2.244 -0,27 
009 Karangsambigalih 3.351 3.444 2,78
010 Kedungbanjar 2.046 2.107 2,98
011 Bakalrejo 3.100 3.119 0,61
012 Supenuh 1.989 1.999 0,50
013 Sugio 5.225 5.367 2,72
014 Sekarbagus 5.037 4.989 -0,95 
015 Jubelkidul 3.923 3.931 0,20
016 Jubellor 3.165 3.190 0,79
017 Lebakadi 3.255 3.355 3,07
018 Pangkatrejo 2.980 3.005 0,84
019 Bedingin 2.309 2.328 0,82
020 Kedungdadi 2.587 2.558 -1,12 
021 Sidobogem 791 892 12,77

61.944 62.541 0,96

Sumber : Kantor Camat Sugio 

Prosentase Pertumbuhan Penduduk 

Kecamatan Sugio 

Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 
Jumlah Penduduk Pertumbuhan

Penduduk

Tabel. 3.1.13
di Kecamatan Sugio Tahun 2014 - 2015

2014 2015
(1) (2) (3) (4) (5)

001 Kalitengah 1.859 1.789 -3,77
002 Sidorejo 3.295 3.393 2,97
003 Gondanglor 3.793 3.881 2,32
004 Deketagung 3.620 3.589 -0,86
005 Daliwangun 1.688 1.578 -6,52
006 Lawanganagung 2.985 3.044 1,98
007 German 2.696 2.739 1,59
008 Kalipang 2.250 2.244 -0,27
009 Karangsambigalih 3.351 3.444 2,78
010 Kedungbanjar 2.046 2.107 2,98
011 Bakalrejo 3.100 3.119 0,61
012 Supenuh 1.989 1.999 0,50
013 Sugio 5.225 5.367 2,72
014 Sekarbagus 5.037 4.989 -0,95
015 Jubelkidul 3.923 3.931 0,20
016 Jubellor 3.165 3.190 0,79
017 Lebakadi 3.255 3.355 3,07
018 Pangkatrejo 2.980 3.005 0,84
019 Bedingin 2.309 2.328 0,82
020 Kedungdadi 2.587 2.558 -1,12
021 Sidobogem 791 892 12,77

61.944 62.541 0,96

Sumber : Kantor Camat Sugio

Prosentase Pertumbuhan Penduduk 

Kecamatan Sugio

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Jumlah Penduduk Pertumbuhan

Penduduk
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Tabel. 3.1.14 

Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 0-4 5-9 10-14 15-19 20 -24

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 Kalitengah 54 50 83 73 74 
002 Sidorejo 116 143 141 173 110 
003 Gondanglor 140 141 161 158 162
004 Deketagung 122 146 154 132 100 
005 Daliwangun 32 61 110 63 64 
006 Lawanganagung 93 110 125 119 119 
007 German 116 103 99 95 120 
008 Kalipang 80 89 105 118 75 
009 Karangsambigalih 94 116 155 156 114 
010 Kedungbanjar 46 86 83 82 80 
011 Bakalrejo 104 121 124 117 97 
012 Supenuh 63 80 86 95 60 
013 Sugio 215 265 221 237 153 
014 Sekarbagus 154 202 209 193 160
015 Jubelkidul 123 118 147 160 114
016 Jubellor 99 139 134 151 125 
017 Lebakadi 99 139 134 151 125 
018 Pangkatrejo 71 99 127 131 101
019 Bedingin 64 92 126 81 54 
020 Kedungdadi 72 91 93 94 97 
021 Sidobogem 32 50 34 27 15 

1.989 2.441 2.651 2.606 2.119

Sumber : Kantor Camat Sugio

 

Penduduk Laki- Laki menurut Kelompok Umur 
di Kecamatan Sugio, 2015 

Jumlah 

Tabel. 3.1.14

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 0-4 5-9 10-14 15-19 20 -24

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
001 Kalitengah 54 50 83 73 74
002 Sidorejo 116 143 141 173 110
003 Gondanglor 140 141 161 158 162
004 Deketagung 122 146 154 132 100
005 Daliwangun 32 61 110 63 64
006 Lawanganagung 93 110 125 119 119
007 German 116 103 99 95 120
008 Kalipang 80 89 105 118 75
009 Karangsambigalih 94 116 155 156 114
010 Kedungbanjar 46 86 83 82 80
011 Bakalrejo 104 121 124 117 97
012 Supenuh 63 80 86 95 60
013 Sugio 215 265 221 237 153
014 Sekarbagus 154 202 209 193 160
015 Jubelkidul 123 118 147 160 114
016 Jubellor 99 139 134 151 125
017 Lebakadi 99 139 134 151 125
018 Pangkatrejo 71 99 127 131 101
019 Bedingin 64 92 126 81 54
020 Kedungdadi 72 91 93 94 97
021 Sidobogem 32 50 34 27 15

1.989 2.441 2.651 2.606 2.119

Sumber : Kantor Camat Sugio

Penduduk Laki- Laki menurut Kelompok Umur
di Kecamatan Sugio, 2015

Jumlah
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Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 

(1) (2) (8) (9) (10) (11) (12) 
001 Kalitengah 48 77 75 67 69 
002 Sidorejo 78 88 118 132 158
003 Gondanglor 116 90 139 142 182
004 Deketagung 109 103 148 169 159
005 Daliwangun 34 38 66 58 69 
006 Lawanganagung 97 84 108 135 156
007 German 112 101 108 102 116
008 Kalipang 61 63 110 91 93 
009 Karangsambigalih 106 86 127 134 167
010 Kedungbanjar 58 54 76 90 95 
011 Bakalrejo 77 112 123 147 128
012 Supenuh 63 51 66 82 82 
013 Sugio 148 168 257 230 167
014 Sekarbagus 161 177 210 210 218
015 Jubelkidul 139 133 173 178 168
016 Jubellor 147 144 129 123 122
017 Lebakadi 147 144 129 123 122
018 Pangkatrejo 124 102 121 131 123
019 Bedingin 61 31 103 101 106
020 Kedungdadi 87 74 85 116 116
021 Sidobogem 24 19 31 32 43 

1.997 1.939 2.502 2.593 2.659

Sumber : Kantor Camat Sugio 

Lanjutan Tabel. 3.1.14.

Jumlah 1.997 1.939 2.502 2.593 2.659

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah

001 Kalitengah 48 77 75 67 69
002 Sidorejo 78 88 118 132 158
003 Gondanglor 116 90 139 142 182
004 Deketagung 109 103 148 169 159
005 Daliwangun 34 38 66 58 69
006 Lawanganagung 97 84 108 135 156
007 German 112 101 108 102 116
008 Kalipang 61 63 110 91 93
009 Karangsambigalih 106 86 127 134 167
010 Kedungbanjar 58 54 76 90 95
011 Bakalrejo 77 112 123 147 128
012 Supenuh 63 51 66 82 82
013 Sugio 148 168 257 230 167
014 Sekarbagus 161 177 210 210 218
015 Jubelkidul 139 133 173 178 168
016 Jubellor 147 144 129 123 122
017 Lebakadi 147 144 129 123 122
018 Pangkatrejo 124 102 121 131 123
019 Bedingin 61 31 103 101 106
020 Kedungdadi 87 74 85 116 116
021 Sidobogem 24 19 31 32 43

(1) (2) (8) (9) (10) (11) (12)

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49

Lanjutan Tabel. 3.1.14.
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Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 50-54 55 - 59 60 - 64 65 + Jumlah 

(1) (2) (13) (14) (15) (16) (17) 
001 Kalitengah 55 60 52 69 906
002 Sidorejo 132 78 74 157 1.698 
003 Gondanglor 181 102 75 133 1.922
004 Deketagung 134 87 62 147 1.772 
005 Daliwangun 53 42 24 68 782
006 Lawanganagung 127 77 49 122 1.521 
007 German 79 74 43 106 1.374 
008 Kalipang 75 64 38 77 1.139 
009 Karangsambigalih 107 96 85 178 1.721 
010 Kedungbanjar 72 67 46 120 1.055 
011 Bakalrejo 117 100 76 123 1.566 
012 Supenuh 67 76 47 76 994
013 Sugio 193 138 96 173 2.661 
014 Sekarbagus 178 136 89 176 2.473
015 Jubelkidul 148 132 86 135 1.954
016 Jubellor 111 73 50 71 1.618 
017 Lebakadi 111 73 50 71 1.618 
018 Pangkatrejo 122 82 51 122 1.507
019 Bedingin 103 64 41 123 1.150
020 Kedungdadi 106 88 39 125 1.283 
021 Sidobogem 36 17 15 61 436 

2.307 1.726 1.188 2.433 31.150Jumlah 

Sumber : Kantor Camat Sugio

Lanjutan Tabel. 3.1.14

001 Kalitengah 55 60 52 69 906
002 Sidorejo 132 78 74 157 1.698
003 Gondanglor 181 102 75 133 1.922
004 Deketagung 134 87 62 147 1.772
005 Daliwangun 53 42 24 68 782
006 Lawanganagung 127 77 49 122 1.521
007 German 79 74 43 106 1.374
008 Kalipang 75 64 38 77 1.139
009 Karangsambigalih 107 96 85 178 1.721
010 Kedungbanjar 72 67 46 120 1.055
011 Bakalrejo 117 100 76 123 1.566
012 Supenuh 67 76 47 76 994
013 Sugio 193 138 96 173 2.661
014 Sekarbagus 178 136 89 176 2.473
015 Jubelkidul 148 132 86 135 1.954
016 Jubellor 111 73 50 71 1.618
017 Lebakadi 111 73 50 71 1.618
018 Pangkatrejo 122 82 51 122 1.507
019 Bedingin 103 64 41 123 1.150
020 Kedungdadi 106 88 39 125 1.283

(1) (2) (13) (14) (15) (16) (17)

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 50-54 55 - 59 60 - 64 65 + Jumlah

021 Sidobogem 36 17 15 61 436

2.307 1.726 1.188 2.433 31.150Jumlah

Sumber : Kantor Camat Sugio

Lanjutan Tabel. 3.1.14
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Tabel. 3.1.15 Penduduk Perempuan menurut Kelompok Umur 
di Kecamatan Sugio, 2015 

Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 0-4 5-9 10-14 15-19 20 -24

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 Kalitengah 57 33 57 76 58 
002 Sidorejo 95 128 136 136 88 
003 Gondanglor 141 116 123 141 142 
004 Deketagung 116 129 146 131 115 
005 Daliwangun 48 43 106 70 57 
006 Lawanganagung 89 89 113 134 107 
007 German 104 91 98 110 108 
008 Kalipang 60 92 69 101 72 
009 Karangsambigalih 88 100 107 114 117 
010 Kedungbanjar 40 72 68 79 54 
011 Bakalrejo 107 123 109 110 82 
012 Supenuh 68 71 66 68 57 
013 Sugio 193 216 199 222 171 
014 Sekarbagus 147 164 217 205 169 
015 Jubelkidul 110 117 124 127 163 
016 Jubellor 85 104 134 156 104 
017 Lebakadi 89 122 144 130 95 
018 Pangkatrejo 69 112 110 108 110 
019 Bedingin 65 93 112 92 54 
020 Kedungdadi 66 94 102 79 74 
021 Sidobogem 16 32 29 35 29 

1.853 2.141 2.369 2.424 2.026 

  

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah 

Tabel. 3.1.15 Penduduk Perempuan menurut Kelompok Umur
di Kecamatan Sugio, 2015

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 0-4 5-9 10-14 15-19 20 -24

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Kalitengah 57 33 57 76 58
002 Sidorejo 95 128 136 136 88
003 Gondanglor 141 116 123 141 142
004 Deketagung 116 129 146 131 115
005 Daliwangun 48 43 106 70 57
006 Lawanganagung 89 89 113 134 107
007 German 104 91 98 110 108
008 Kalipang 60 92 69 101 72
009 Karangsambigalih 88 100 107 114 117
010 Kedungbanjar 40 72 68 79 54
011 Bakalrejo 107 123 109 110 82
012 Supenuh 68 71 66 68 57
013 Sugio 193 216 199 222 171
014 Sekarbagus 147 164 217 205 169
015 Jubelkidul 110 117 124 127 163
016 Jubellor 85 104 134 156 104
017 Lebakadi 89 122 144 130 95
018 Pangkatrejo 69 112 110 108 110
019 Bedingin 65 93 112 92 54
020 Kedungdadi 66 94 102 79 74
021 Sidobogem 16 32 29 35 29

1.853 2.141 2.369 2.424 2.026

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah
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Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49

(1) (2) (8) (9) (10) (11) (12)

001 Kalitengah 52 83 65 79 58
002 Sidorejo 80 134 144 145 155
003 Gondanglor 107 151 140 181 193
004 Deketagung 114 122 163 178 149
005 Daliwangun 48 44 66 61 71
006 Lawanganagung 105 95 147 145 133
007 German 111 97 125 93 118
008 Kalipang 76 92 101 94 88
009 Karangsambigalih 110 103 164 174 144
010 Kedungbanjar 59 56 96 96 116
011 Bakalrejo 100 122 104 137 124
012 Supenuh 65 78 93 88 79
013 Sugio 195 216 230 244 196
014 Sekarbagus 164 199 213 217 233
015 Jubelkidul 138 138 166 190 157
016 Jubellor 124 139 138 126 118
017 Lebakadi 113 99 136 164 156
018 Pangkatrejo 106 116 127 137 128
019 Bedingin 45 63 101 101 93
020 Kedungdadi 71 87 109 115 108
021 Sidobogem 22 19 20 46 45

2.005 2.253 2.648 2.811 2.662

Lanjutan Tabel. 3.1.15. 

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah 

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49

(1) (2) (8) (9) (10) (11) (12)

001 Kalitengah 52 83 65 79 58
002 Sidorejo 80 134 144 145 155
003 Gondanglor 107 151 140 181 193
004 Deketagung 114 122 163 178 149
005 Daliwangun 48 44 66 61 71
006 Lawanganagung 105 95 147 145 133
007 German 111 97 125 93 118
008 Kalipang 76 92 101 94 88
009 Karangsambigalih 110 103 164 174 144
010 Kedungbanjar 59 56 96 96 116
011 Bakalrejo 100 122 104 137 124
012 Supenuh 65 78 93 88 79
013 Sugio 195 216 230 244 196
014 Sekarbagus 164 199 213 217 233
015 Jubelkidul 138 138 166 190 157
016 Jubellor 124 139 138 126 118
017 Lebakadi 113 99 136 164 156
018 Pangkatrejo 106 116 127 137 128
019 Bedingin 45 63 101 101 93
020 Kedungdadi 71 87 109 115 108
021 Sidobogem 22 19 20 46 45

2.005 2.253 2.648 2.811 2.662

Lanjutan Tabel. 3.1.15.

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah
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Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 50-54 55 - 59 60 - 64 65 + Jumlah 

(1) (2) (13) (14) (15) (16) (17) 
001 Kalitengah 65 54 64 82 883
002 Sidorejo 122 78 71 183 1.695 
003 Gondanglor 149 89 71 215 1.959 
004 Deketagung 108 81 69 196 1.817 
005 Daliwangun 46 33 32 71 796 
006 Lawanganagung 97 65 51 153 1.523 
007 German 83 59 54 114 1.365 
008 Kalipang 67 48 38 107 1.105 
009 Karangsambigalih 132 74 70 226 1.723 
010 Kedungbanjar 74 49 47 146 1.052 
011 Bakalrejo 100 88 64 183 1.553 
012 Supenuh 82 49 42 99 1.005 
013 Sugio 163 128 102 231 2.706 
014 Sekarbagus 155 111 91 231 2.516 
015 Jubelkidul 141 102 117 187 1.977 
016 Jubellor 109 71 65 99 1.572 
017 Lebakadi 119 76 61 169 1.673 
018 Pangkatrejo 105 63 54 153 1.498 
019 Bedingin 75 71 56 157 1.178 
020 Kedungdadi 96 59 50 165 1.275 
021 Sidobogem 27 38 16 82 456

2.115 1.486 1.285 3.249 31.327 

Lanjutan Tabel. 3.1.15

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah 

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 50-54 55 - 59 60 - 64 65 + Jumlah

(1) (2) (13) (14) (15) (16) (17)

001 Kalitengah 65 54 64 82 883
002 Sidorejo 122 78 71 183 1.695
003 Gondanglor 149 89 71 215 1.959
004 Deketagung 108 81 69 196 1.817
005 Daliwangun 46 33 32 71 796
006 Lawanganagung 97 65 51 153 1.523
007 German 83 59 54 114 1.365
008 Kalipang 67 48 38 107 1.105
009 Karangsambigalih 132 74 70 226 1.723
010 Kedungbanjar 74 49 47 146 1.052
011 Bakalrejo 100 88 64 183 1.553
012 Supenuh 82 49 42 99 1.005
013 Sugio 163 128 102 231 2.706
014 Sekarbagus 155 111 91 231 2.516
015 Jubelkidul 141 102 117 187 1.977
016 Jubellor 109 71 65 99 1.572
017 Lebakadi 119 76 61 169 1.673
018 Pangkatrejo 105 63 54 153 1.498
019 Bedingin 75 71 56 157 1.178
020 Kedungdadi 96 59 50 165 1.275
021 Sidobogem 27 38 16 82 456

2.115 1.486 1.285 3.249 31.327

Lanjutan Tabel. 3.1.15

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah
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Tabel. 3.1.16 Penduduk  menurut Kelompok Umur 
di Kecamatan Sugio, 2015 

Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 0-4 5-9 10-14 15-19 20 -24 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 Kalitengah 111 83 140 149 132 
002 Sidorejo 211 271 277 309 198 
003 Gondanglor 281 257 284 299 304
004 Deketagung 238 275 300 263 215 
005 Daliwangun 80 104 216 133 121 
006 Lawanganagung 182 199 238 253 226 
007 German 220 194 197 205 228 
008 Kalipang 140 181 174 219 147 
009 Karangsambigalih 182 216 262 270 231 
010 Kedungbanjar 86 158 151 161 134 
011 Bakalrejo 211 244 233 227 179 
012 Supenuh 131 151 152 163 117 
013 Sugio 408 481 420 459 324 
014 Sekarbagus 301 366 426 398 329
015 Jubelkidul 233 235 271 287 277
016 Jubellor 184 243 268 307 229 
017 Lebakadi 195 246 308 273 188
018 Pangkatrejo 140 211 237 239 211 
019 Bedingin 129 185 238 173 108 
020 Kedungdadi 138 185 195 173 171
021 Sidobogem 48 82 63 62 44 

3.849 4.567 5.050 5.022 4.113

Sumber :  Kantor Camat Sugio 

  

Jumlah 3.849 4.567 5.050 5.022 4.113

Sumber :  Kantor Camat Sugio

Jumlah

001 Kalitengah 111 83 140 149 132
002 Sidorejo 211 271 277 309 198
003 Gondanglor 281 257 284 299 304
004 Deketagung 238 275 300 263 215
005 Daliwangun 80 104 216 133 121
006 Lawanganagung 182 199 238 253 226
007 German 220 194 197 205 228
008 Kalipang 140 181 174 219 147
009 Karangsambigalih 182 216 262 270 231
010 Kedungbanjar 86 158 151 161 134
011 Bakalrejo 211 244 233 227 179
012 Supenuh 131 151 152 163 117
013 Sugio 408 481 420 459 324
014 Sekarbagus 301 366 426 398 329
015 Jubelkidul 233 235 271 287 277
016 Jubellor 184 243 268 307 229
017 Lebakadi 195 246 308 273 188
018 Pangkatrejo 140 211 237 239 211
019 Bedingin 129 185 238 173 108
020 Kedungdadi 138 185 195 173 171
021 Sidobogem 48 82 63 62 44

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Tabel. 3.1.16 Penduduk  menurut Kelompok Umur
di Kecamatan Sugio, 2015

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 0-4 5-9 10-14 15-19 20 -24
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Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 

(1) (2) (8) (9) (10) (11) (12) 
001 Kalitengah 100 160 140 146 127
002 Sidorejo 158 222 262 277 313
003 Gondanglor 223 241 279 323 375
004 Deketagung 223 225 311 347 308
005 Daliwangun 82 82 132 119 140
006 Lawanganagung 202 179 255 280 289
007 German 223 198 233 195 234
008 Kalipang 137 155 211 185 181
009 Karangsambigalih 216 189 291 308 311
010 Kedungbanjar 117 110 172 186 211
011 Bakalrejo 177 234 227 284 252
012 Supenuh 128 129 159 170 161
013 Sugio 343 384 487 474 363
014 Sekarbagus 325 376 423 427 451
015 Jubelkidul 277 271 339 368 325
016 Jubellor 271 283 267 249 240
017 Lebakadi 193 185 260 317 316
018 Pangkatrejo 230 218 248 268 251
019 Bedingin 106 94 204 202 199
020 Kedungdadi 158 161 194 231 224
021 Sidobogem 46 38 51 78 88 

3.935 4.134 5.145 5.434 5.359 Jumlah 

Lanjutan Tabel. 3.1.16.

3.935 4.134 5.145 5.434 5.359Jumlah

001 Kalitengah 100 160 140 146 127
002 Sidorejo 158 222 262 277 313
003 Gondanglor 223 241 279 323 375
004 Deketagung 223 225 311 347 308
005 Daliwangun 82 82 132 119 140
006 Lawanganagung 202 179 255 280 289
007 German 223 198 233 195 234
008 Kalipang 137 155 211 185 181
009 Karangsambigalih 216 189 291 308 311
010 Kedungbanjar 117 110 172 186 211
011 Bakalrejo 177 234 227 284 252
012 Supenuh 128 129 159 170 161
013 Sugio 343 384 487 474 363
014 Sekarbagus 325 376 423 427 451
015 Jubelkidul 277 271 339 368 325
016 Jubellor 271 283 267 249 240
017 Lebakadi 193 185 260 317 316
018 Pangkatrejo 230 218 248 268 251
019 Bedingin 106 94 204 202 199
020 Kedungdadi 158 161 194 231 224
021 Sidobogem 46 38 51 78 88

(1) (2) (8) (9) (10) (11) (12)

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49

Lanjutan Tabel. 3.1.16.
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Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 50-54 55 - 59 60 - 64 65 + Jumlah 

(1) (2) (13) (14) (15) (16) (17) 
001 Kalitengah 120 114 116 151 1.789 
002 Sidorejo 254 156 145 340 3.393
003 Gondanglor 330 191 146 348 3.881
004 Deketagung 242 168 131 343 3.589 
005 Daliwangun 99 75 56 139 1.578 
006 Lawanganagung 224 142 100 275 3.044 
007 German 162 133 97 220 2.739 
008 Kalipang 142 112 76 184 2.244 
009 Karangsambigalih 239 170 155 404 3.444 
010 Kedungbanjar 146 116 93 266 2.107 
011 Bakalrejo 217 188 140 306 3.119 
012 Supenuh 149 125 89 175 1.999 
013 Sugio 356 266 198 404 5.367
014 Sekarbagus 333 247 180 407 4.989 
015 Jubelkidul 289 234 203 322 3.931 
016 Jubellor 220 144 115 170 3.190
017 Lebakadi 247 200 127 300 3.355 
018 Pangkatrejo 227 145 105 275 3.005
019 Bedingin 178 135 97 280 2.328
020 Kedungdadi 202 147 89 290 2.558 
021 Sidobogem 63 55 31 143 892 

4.439 3.263 2.489 5.742 62.541 

Lanjutan Tabel. 3.1.16

Jumlah 

001 Kalitengah 120 114 116 151 1.789
002 Sidorejo 254 156 145 340 3.393
003 Gondanglor 330 191 146 348 3.881
004 Deketagung 242 168 131 343 3.589
005 Daliwangun 99 75 56 139 1.578
006 Lawanganagung 224 142 100 275 3.044
007 German 162 133 97 220 2.739
008 Kalipang 142 112 76 184 2.244
009 Karangsambigalih 239 170 155 404 3.444
010 Kedungbanjar 146 116 93 266 2.107
011 Bakalrejo 217 188 140 306 3.119
012 Supenuh 149 125 89 175 1.999
013 Sugio 356 266 198 404 5.367
014 Sekarbagus 333 247 180 407 4.989
015 Jubelkidul 289 234 203 322 3.931
016 Jubellor 220 144 115 170 3.190
017 Lebakadi 247 200 127 300 3.355
018 Pangkatrejo 227 145 105 275 3.005
019 Bedingin 178 135 97 280 2.328
020 Kedungdadi 202 147 89 290 2.558
021

(1) (2) (13) (14) (15) (16) (17)

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 50-54 55 - 59 60 - 64 65 + Jumlah

Sidobogem 63 55 31 143 892

4.439 3.263 2.489 5.742 62.541

Lanjutan Tabel. 3.1.16

Jumlah
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Tabel. 3.1.17 

Laki-Laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) (5)
001 Kalitengah 698 707 1.405
002 Sidorejo 1.293 1.293 2.586
003 Gondanglor 1.451 1.488 2.939
004 Deketagung 1.314 1.340 2.654
005 Daliwangun 591 612 1.203
006 Lawanganagung 1.167 1.170 2.337
007 German 1.016 1.000 2.016
008 Kalipang 841 874 1.715
009 Karangsambigalih 1.320 1.345 2.665
010 Kedungbanjar 818 828 1.646
011 Bakalrejo 1.171 1.155 2.326
012 Supenuh 732 762 1.494
013 Sugio 1.892 2.002 3.894
014 Sekarbagus 1.853 1.927 3.780
015 Jubelkidul 1.468 1.554 3.022
016 Jubellor 1.202 1.205 2.407
017 Lebakadi 1.224 1.300 2.524
018 Pangkatrejo 1.127 1.120 2.247
019 Bedingin 874 912 1.786
020 Kedungdadi 966 960 1.926
021 Sidobogem 304 375 679

23.322 23.929 47.251 

Sumber : Kantor Camat Sugio 

Penduduk Yang Wajib Memiliki KTP menurut 
Jenis Kelamin 
di Kecamatan Sugio, 2015 

Jumlah 

Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 
Wajib Memiliki KTP 

Jumlah 

23.322 23.929 47.251

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah

( ) ( ) ( ) ( ) ( )
001 Kalitengah 698 707 1.405
002 Sidorejo 1.293 1.293 2.586
003 Gondanglor 1.451 1.488 2.939
004 Deketagung 1.314 1.340 2.654
005 Daliwangun 591 612 1.203
006 Lawanganagung 1.167 1.170 2.337
007 German 1.016 1.000 2.016
008 Kalipang 841 874 1.715
009 Karangsambigalih 1.320 1.345 2.665
010 Kedungbanjar 818 828 1.646
011 Bakalrejo 1.171 1.155 2.326
012 Supenuh 732 762 1.494
013 Sugio 1.892 2.002 3.894
014 Sekarbagus 1.853 1.927 3.780
015 Jubelkidul 1.468 1.554 3.022
016 Jubellor 1.202 1.205 2.407
017 Lebakadi 1.224 1.300 2.524
018 Pangkatrejo 1.127 1.120 2.247
019 Bedingin 874 912 1.786
020 Kedungdadi 966 960 1.926
021 Sidobogem 304 375 679

(1) (2) (3) (4) (5)

Tabel. 3.1.17

Laki-Laki Perempuan

Penduduk Yang Wajib Memiliki KTP menurut 
Jenis Kelamin
di Kecamatan Sugio, 2015

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Wajib Memiliki KTP

Jumlah
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Tabel. 3.1.18 

Laki-Laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) (5)
001 Kalitengah 651 658 1.309
002 Sidorejo 1.162 1.181 2.343
003 Gondanglor 1.295 1.315 2.610 
004 Deketagung 1.279 1.301 2.580 
005 Daliwangun 595 603 1.198 
006 Lawanganagung 1.108 1.123 2.231 
007 German 963 975 1.938 
008 Kalipang 777 789 1.566 
009 Karangsambigalih 1.202 1.223 2.425 
010 Kedungbanjar 680 690 1.370
011 Bakalrejo 1.093 1.110 2.203
012 Supenuh 717 732 1.449 
013 Sugio 1.919 1.945 3.864 
014 Sekarbagus 1.773 1.798 3.571
015 Jubelkidul 1.470 1.489 2.959 
016 Jubellor 1.111 1.131 2.242 
017 Lebakadi 1.112 1.127 2.239 
018 Pangkatrejo 1.039 1.053 2.092
019 Bedingin 799 811 1.610 
020 Kedungdadi 882 897 1.779 
021 Sidobogem 250 257 507

21.877 22.208 44.085 

Sumber : Kantor Camat Sugio 

Penduduk Yang Telah Memiliki KTP menurut 
Jenis Kelamin 
Kecamatan Sugio Tahun 2015 

Jumlah 

Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 
Telah Memiliki KTP 

Jumlah 

21.877 22.208 44.085

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah

( ) ( ) ( ) ( ) ( )
001 Kalitengah 651 658 1.309
002 Sidorejo 1.162 1.181 2.343
003 Gondanglor 1.295 1.315 2.610
004 Deketagung 1.279 1.301 2.580
005 Daliwangun 595 603 1.198
006 Lawanganagung 1.108 1.123 2.231
007 German 963 975 1.938
008 Kalipang 777 789 1.566
009 Karangsambigalih 1.202 1.223 2.425
010 Kedungbanjar 680 690 1.370
011 Bakalrejo 1.093 1.110 2.203
012 Supenuh 717 732 1.449
013 Sugio 1.919 1.945 3.864
014 Sekarbagus 1.773 1.798 3.571
015 Jubelkidul 1.470 1.489 2.959
016 Jubellor 1.111 1.131 2.242
017 Lebakadi 1.112

(1) (2) (3) (4) (5)

Tabel. 3.1.18

Laki-Laki Perempuan

1.127 2.239
018 Pangkatrejo 1.039 1.053 2.092
019 Bedingin 799 811 1.610
020 Kedungdadi 882 897 1.779
021 Sidobogem 250 257 507

Penduduk Yang Telah Memiliki KTP menurut 
Jenis Kelamin
Kecamatan Sugio Tahun 2015

Kode
Desa

Desa/Kelurahan
Telah Memiliki KTP

Jumlah
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Tabel. 3.1.19 

Laki-Laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) (5)
001 Kalitengah 39 49 88 
002 Sidorejo 131 112 243 
003 Gondanglor 100 173 273 
004 Deketagung 40 39 79 
005 Daliwangun 15 9 24 
006 Lawanganagung 59 47 106 
007 German 53 15 68 
008 Kalipang 64 60 124 
009 Karangsambigalih 117 121 238 
010 Kedungbanjar 125 125 250 
011 Bakalrejo 68 45 113
012 Supenuh 10 30 40 
013 Sugio 20 59 79 
014 Sekarbagus 80 129 209
015 Jubelkidul 1 65 66 
016 Jubellor 90 50 140
017 Lebakadi 112 173 285 
018 Pangkatrejo 88 67 155
019 Bedingin 75 85 160 
020 Kedungdadi 84 63 147 
021 Sidobogem 54 118 172 

1.425 1.634 3.059

Sumber : Kantor Camat Sugio 

Penduduk Yang Belum Memiliki KTP menurut 
Jenis Kelamin 
di Kecamatan Sugio, 2015 

Jumlah 

Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 
Telah Memiliki KTP 

Jumlah

1.425 1.634 3.059

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah

001 Kalitengah 39 49 88
002 Sidorejo 131 112 243
003 Gondanglor 100 173 273
004 Deketagung 40 39 79
005 Daliwangun 15 9 24
006 Lawanganagung 59 47 106
007 German 53 15 68
008 Kalipang 64 60 124
009 Karangsambigalih 117 121 238
010 Kedungbanjar 125 125 250
011 Bakalrejo 68 45 113
012 Supenuh 10 30 40
013 Sugio 20 59 79
014 Sekarbagus 80 129 209
015 Jubelkidul 1 65 66
016 Jubellor 90 50 140
017 Lebakadi 112 173 285
018 Pangkatrejo 88 67 155
019 Bedingin 75 85 160
020 Kedungdadi 84 63 147
021 Sidobogem 54 118 172

(1) (2) (3) (4) (5)

Tabel. 3.1.19

Laki-Laki Perempuan

Penduduk Yang Belum Memiliki KTP menurut 
Jenis Kelamin
di Kecamatan Sugio, 2015

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Telah Memiliki KTP

Jumlah
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Tabel. 3.1.20 

Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 
Tidak/ Belum 

Sekolah 

  Tidak/Belum 
Tamat SD/ 
Sederajat 

SD/ Sederajat

(1) (2) (3) (4) (5)
001 Kalitengah 468 54 982
002 Sidorejo 824 183 1.312
003 Gondanglor 1.022 172 1.582

004 Deketagung 1.015 188 1.215
005 Daliwangun 257 143 589
006 Lawanganagung 572 196 1.039
007 German 645 130 1.011

008 Kalipang 585 86 715
009 Karangsambigalih 873 197 1.080
010 Kedungbanjar 462 133 726
011 Bakalrejo 706 210 1.164

012 Supenuh 451 158 571
013 Sugio 1.233 359 1.672
014 Sekarbagus 1.221 286 1.767
015 Jubelkidul 1.215 167 1.434

016 Jubellor 682 240 1.205
017 Lebakadi 852 184 1.263
018 Pangkatrejo 737 162 1.271
019 Bedingin 516 120 970

020 Kedungdadi 579 175 1.158
021 Sidobogem 207 43 433

15.122 3.586 23.159 

Sumber : Kantor Camat Sugio 

Jumlah 

Penduduk menurut Pendidikan Tertinggi 
di Kecamatan Sugio, 2015 

Tabel. 3.1.20

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Tidak/ Belum 

Sekolah

 Tidak/Belum
Tamat SD/ 
Sederajat

SD/ Sederajat

(1) (2) (3) (4) (5)
001 Kalitengah 468 54 982
002 Sidorejo 824 183 1.312
003 Gondanglor 1.022 172 1.582

004 Deketagung 1.015 188 1.215
005 Daliwangun 257 143 589
006 Lawanganagung 572 196 1.039
007 German 645 130 1.011

008 Kalipang 585 86 715
009 Karangsambigalih 873 197 1.080
010 Kedungbanjar 462 133 726
011 Bakalrejo 706 210 1.164

012 Supenuh 451 158 571
013 Sugio 1.233 359 1.672
014 Sekarbagus 1.221 286 1.767
015 Jubelkidul 1.215 167 1.434

016 Jubellor 682 240 1.205
017 Lebakadi 852 184 1.263
018 Pangkatrejo 737 162 1.271
019 Bedingin 516 120 970

020 Kedungdadi 579 175 1.158
021 Sidobogem 207 43 433

15.122 3.586 23.159

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah

Penduduk menurut Pendidikan Tertinggi
di Kecamatan Sugio, 2015
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Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan 
SMP/ 

Sederajat 
SLTA/ 

Sederajat 
Diploma 

I/II/III

(1) (2) (6) (7) (8)
001 Kalitengah 178 88 9 
002 Sidorejo 536 426 27 
003 Gondanglor 558 431 30 
004 Deketagung 520 465 35 
005 Daliwangun 250 242 23 
006 Lawanganagung 584 514 28 
007 German 500 362 24 
008 Kalipang 422 359 15 
009 Karangsambigalih 590 529 26 
010 Kedungbanjar 361 343 26 
011 Bakalrejo 510 440 19 
012 Supenuh 331 360 27 
013 Sugio 971 902 41 
014 Sekarbagus 902 632 31 
015 Jubelkidul 634 388 29 
016 Jubellor 625 375 8 
017 Lebakadi 557 397 20 
018 Pangkatrejo 497 285 19 
019 Bedingin 422 243 23 
020 Kedungdadi 406 197 19 
021 Sidobogem 106 88 4 

483

Sumber : Kantor Camat Sugio 

Jumlah 

Lanjutan Tabel. 3.1.20

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
SMP/ 

Sederajat
SLTA/

Sederajat
Diploma

I/II/III

(1) (2) (6) (7) (8)
001 Kalitengah 178 88 9
002 Sidorejo 536 426 27
003 Gondanglor 558 431 30

004 Deketagung 520 465 35
005 Daliwangun 250 242 23
006 Lawanganagung 584 514 28
007 German 500 362 24

008 Kalipang 422 359 15
009 Karangsambigalih 590 529 26
010 Kedungbanjar 361 343 26
011 Bakalrejo 510 440 19

012 Supenuh 331 360 27
013 Sugio 971 902 41
014 Sekarbagus 902 632 31
015 Jubelkidul 634 388 29

016 Jubellor 625 375 8
017 Lebakadi 557 397 20
018 Pangkatrejo 497 285 19
019 Bedingin 422 243 23

020 Kedungdadi 406 197 19
021 Sidobogem 106 88 4

483

Sumber : Kantor Camat Sugio

Jumlah

Lanjutan Tabel. 3.1.20
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Kode 
Desa 

Desa/Kelurahan D-IV/ S-1 S-2 S-3 Jumlah 

(1) (2) (9) (10) (11) (12)
001 Kalitengah 10 0 0 1.789 
002 Sidorejo 81 4 0 3.393 
003 Gondanglor 82 4 0 3.881 
004 Deketagung 132 19 0 3.589 
005 Daliwangun 71 3 0 1.578 
006 Lawanganagung 105 6 0 3.044 
007 German 60 7 0 2.739 
008 Kalipang 57 5 0 2.244 
009 Karangsambigalih 141 8 0 3.444 
010 Kedungbanjar 47 9 0 2.107 
011 Bakalrejo 70 0 0 3.119 
012 Supenuh 95 6 0 1.999 
013 Sugio 175 14 0 5.367 
014 Sekarbagus 137 13 0 4.989 
015 Jubelkidul 59 5 0 3.931 
016 Jubellor 52 2 1 3.190 
017 Lebakadi 77 5 0 3.355 
018 Pangkatrejo 32 1 1 3.005 
019 Bedingin 30 4 0 2.328 
020 Kedungdadi 21 3 0 2.558 
021 Sidobogem 11 0 0 892

1.545 118 2 62.541 

Sumber : Kantor Camat Sugio 

Lanjutan Tabel. 3.1.20

1.545 118 2 62.541

Sumber : Kantor Camat Sugio

001 Kalitengah 10 0 0 1.789
002 Sidorejo 81 4 0 3.393
003 Gondanglor 82 4 0 3.881

004 Deketagung 132 19 0 3.589
005 Daliwangun 71 3 0 1.578
006 Lawanganagung 105 6 0 3.044
007 German 60 7 0 2.739

008 Kalipang 57 5 0 2.244
009 Karangsambigalih 141 8 0 3.444
010 Kedungbanjar 47 9 0 2.107
011 Bakalrejo 70 0 0 3.119

012 Supenuh 95 6 0 1.999
013 Sugio 175 14 0 5.367
014 Sekarbagus 137 13 0 4.989
015 Jubelkidul 59 5 0 3.931

016 Jubellor 52 2 1 3.190
017 Lebakadi 77 5 0 3.355
018 Pangkatrejo 32 1 1 3.005
019 Bedingin 30 4 0 2.328

020 Kedungdadi 21 3 0 2.558
021 Sidobogem 11 0 0 892

(1) (2) (9) (10) (11) (12)

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan D-IV/ S-1 S-2 S-3 Jumlah

Lanjutan Tabel. 3.1.20
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BAB IV  SOSIAL 

Ulasan Singkat 

 

Bab ini ditampilkan jumlah data tentang, sarana pendidikan lengkap dengan 

jumlah murid dan guru di masing- masing desa/kelurahan mulai jenjang pendidikan TK 

sampai  SLTA, kemudian data kesehatan dan keikutsertaan Pasangan Usia Subur 

(PUS) dalam program Keluarga Berencana, jumlah NTCR (Nikah, Talak, Cerai dan 

Rujuk, dan data sosial lainnya. 

 Data jumlah sarana pendidikan Negeri dan Swasta di tampilkan terpisah pada 

tabel 1.1.1 dan 1.1.2. Pada tebel 1.1.1 bahwa jumlah SD Negeri di Kecamatan Sugio 

sebanyak 37 lembaga, SMPN jumlah 3 lembaga, sedangkan untuk tingkat SLTA negeri 

tidak ada lembaganya.Lembaga sekolah swasta di Kecamatan Sugio tersebar mulai 

tingkat TK hingga tingkat SLTA saja. Jumlah TK swasta sebanyak 43 lembaga, SD 

sebanyak 3 lembaga, MI sebanyak 25 lembaga, SMP/MTs  sebanyak 10 lembaga, 

SMA/MA sebanyak 5 lembaga dan SMK sebanyak 2 lembaga. 

Kecamatan Sugio yang memiliki penduduk 62 541 jiwa dalam pelayanan 

kesehatan dilayani oleh 1 puskesmas, 5 puskesmas pembantu dan 21 bidan desa, hal ini 

bisa dilihat di tabel 4.1.15. 

Masalah sosial lainnya yang masih tinggi d Kecamatan Sugio adalah tingkat 

perceraian, perceraian d Kecamatan Sugio pada tahun 2015 sebanyak 94 orang. Data 

dari Kantor KUA Kecamatan Sugio pada tahun  2015 tercatat jumlah nikah sebanyak 

512 orang, pernikahan terbanyak di Desa Sugio sebanyak 41 orang sedangkan terkecil 

di Desa Sidobogem sebanyak 9 orang. Pernikahan di tahun 2015 terbanyak di bulan 

Mei tercatat 79 pernikahan dan terkecil di bulan Desember tercatat 11 pernikahan. Hal 

ini selengkapnya bisa dilihat di tabel 4.1.19 dan 4.1.20. 
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Gambar 4 : Jumlah Fasilitas Pendidikan Swasta di Kecamatan Sugio, 2015 
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BAB V  PERTANIAN 

Ulasan Singkat 

 

 Luas lahan pertanian di Kecamatan Sugio 6.199,0 Ha (65,65%) dari  luas 

Wilayah Kecamatan Sugio yaitu 9.443 Ha. Dari luas lahan pertanian tersebut 85,42 % 

atau 5.295,0 Ha merupakan lahan sawah sedangkan sisanya 904,0 Ha  (14,58 %) 

merupakan lahan pertanian bukan sawah. Lahan sawah di Kecamatan Sugio mendapat 

pengairan teknis, setengah teknis dan tadah hujan 

  Dengan luas lahan sawah 6.199,0 Ha dan didukung adanya Waduk Gondang, 

tanaman padi merupakan produk unggulan di Kecamatan Sugio. Tercatat di Kantor 

UPT Pertanian Kecamatan Sugio mencatat produktifitas padi di Kecamatan Sugio 

mencapai 81.472 ton gabah kering giling (GKG)  dari luas panen 11.4730 Ha. Selain 

padi, Kecamatan Sugio juga merupakan salah satu penghasil jagung terbesar di 

Kabupaten Lamongan, tercatat tahun 2015 produksi jagung mencapai 20.438 ton 

jagung pipilan dengan luas lahan panen sebesar 3.395 Ha.Tanaman palawija lainnya 

yang dihasilkan di Kecamatan Sugio adalah kacang hijau, di tahun 2015 tercatat 

produksinya mencapai 383 ton dari luas panen 286,0 Ha. 

Selain tanaman pangan, Kecamatan Sugio juga merupakan salah satu 

penghasil sapi potong di Kabupaten Lamongan. Di tahun 2015 tercatat populasi sapi 

potong mencapai 4.821 ekor.  Populasi sapi terbanyak berada di Desa Kalitengah 

sebanyak 577 ekor, sedangkan terkecil berada di Desa Sidobogem sebanyak 67 ekor, 

data selengkapnya bisa dilihat di tabel 5.1.8. Selain ternak, di Kecamatan Sugio juga 

merupakan penghasil ayam potong, di tahun 2015 tercatat produksi ayam potong 

mencapai 329.000 ekor dengan rata-rata berat ayam potong 1,75 Kg per ekor, maka 

produksi daging ayam potong mencapai 575.750 Kg. 
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Gambar 5 : Luas Lahan Sawah setiap Desa di Kecamatan Sugio, 2015 
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BAB VI  INDUSTRI  

Ulasan Singkat 

 

Di sektor industri pada tabel 6.1.1 nampak bahwa tidak ada perkembangan 

perubahan data yang berarti, perusahaan industri berjumlah 550 dibagi 3 bagian yaitu 

industri keci/kerajinan rumah tangga, industri sedang dan industri besar. Perusahaan 

industri terbanyak yaitu pada usaha mikro/kecil dengan tenaga kerja 1-19 orang 

sebanyak 550  usaha,  sedangkan industri sedang dan industri besar  yang mempunyai 

pekerja diatas 100 orang tidak ada perusahaan yang berdiri di Kecamatan Sugio. 

Bila industri mikro/kecil dipilah lagi berdasarkan bahan baku utamanya maka 

tampak pada tabel 6.1.2. jenis usaha industri mikro/kecil didominasi oleh usaha 

anyaman tikar lipat dan anyaman bambu  yang mencapai 326 usaha disusul industry 

makanan/minuman sebanyak 51 usaha.  

 
Gambar 6 : Jumlah Industri Kecil, Industri Sedang dan Industri Besar 

 di Kecamatan Sugio, 2015 
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BAB VII  PERHUBUNGAN 

Ulasan Singkat 

 

Pada  tabel 7.1.1.  disajikan data jarak antara desa/kelurahan dengan fasilitas 

umum seperti Kantot Kecamatan, Kepolisian Sektor, Puskesmas/Pustu dan Ibu Kota 

Kabupaten. Jarak disi dihiting mulai dari Balai Desa/Kelurahan ke lokasi kantor 

fasilitas tersebut. Terlihat bahwa Desa Kalitengah adalah desa terjauh dari  Kantor 

Kecamatan, dan Desa Sugio adalah yang terdekat dengan kantor kecamatan.  

Selanjutnya tabel 7.1.3. ditamplikan panjang  ruas jalan poros desa  yang ada 

di Kecamatan Sugio. Jalan poros desa adalah jalan yang menghubungkan desa tersebut 

dengan desa di sekitarnya. Tampak yang mempunya   jalan poros desa 3 terpanjang 

beturut-turut yaitu Desa Sugio-Desa Deketagung sepanjang 5.987 meter, Desa 

Kalitengah-Desa Gondanglor dengan panjang 4.412 meter, kemudian Desa German-

Desa Karangsambigalih sepanjang 3.379 meter.  
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BAB VIII  EKONOMI DAN KEUANGAN 

Ulasan Singkat 

 

 Seiring dengan kebijakan Pemerintah Pusat, terjadi kenaikan yang sangat 

signifikan pada penerimaan Alokasi Dana Desa (ADD) yaitu pada tahun 2015 jumlah 

total di Kecamatan Sugio Rp.6.141.962.000,-. Penerimaan ADD terbanyak di Desa 

Sekarbagus sebesar Rp. 371.711.000,- sedangkan yang terkecil Desa Sidobogem  yaitu 

Rp 219.705.000,-. data dapat dilihat di tabel 8.1.1. 

 Penerimaan pemerintah  dari Pajak PBB di Wilayah Kecamatan Sugio dari 

tahun 2014 sampai tahun 2015, terus mengalami peningkatan. Di tabel 8.1.4 tahun 

2014 pemerintah menerima PBB sebesar Rp.971.787.000,- kemudian tahun 2015 

Rp.972.543.607.000,-. Desa Sugio penyetor pajak terbesar yaitu Rp. 85.345.148,- atau 

8,78 % dari total penerimaan Kecamatan Sugio.  Sedangkan penyumbang pajak PBB 

terkecil yaitu Desa Sidobogem hanya Rp.15.959.694.,- atau 1,64%. Lengkapnya 

ditampilkan di tabel 8.1.4. 

 Jumlah sarana perekonomian di Kecamatan Sugio tercatat ada 2 bank umum 

dan 4 bank perkreditan rakyat. Ada 2 pasar umum dan 1 pasar hewan khusus ternak 

kambing. Untuk selengkapnya dapat dilihat di tabel 8.2.1 sampai dengan 8.2.5. 
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Gambar 7 : Perkembangan Nilai Pajak Bumi dan Bangunan 
          Kecamatan Sugio, 2014-2015 
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